2018年杭州市区幼儿园小班入园咨询服务指南
你问我答
                   
1. 杭州市区具体是指哪些区？
答：杭州市区是指上城区、下城区、拱墅区、江干区、西湖区、滨江区、经济技术开发区、风景名胜区、大江东产业集聚区。

1. 2018年杭州市区幼儿园小班新生入园报名对象是哪些儿童？
答：2014年9月1日—2015年8月31日期间出生的以下两类儿童
1.市区户籍儿童。
2.根据国家、省市相关政策需在我市接受学前教育的儿童，包括： 
（1）符合《关于杭州市高层次人才、创新创业人才及团队引进培养工作的若干意见》（市委〔2015〕2号）规定引进的高层次人才、创新创业人才子女，持有《杭州市特聘专家证书》、属地为杭州的《浙江省海外高层次人才居住证》或属地为杭州市区的《浙江省引进人才居住证》的引进人才子女；
（2）驻市区部队的随军子女；
（3）在杭州市区居住的港澳台籍儿童和外国籍儿童。
（4）符合我市政策的流动人口随迁子女，具体指持有杭州市区范围内申领的有效IC卡式《浙江省居住证》（以下将“杭州市区范围内申领的有效IC卡式《浙江省居住证》”简称为“居住证”）和预计2018年8月底前能取得居住证的适龄儿童。

1. 2018年杭州市区幼儿园小班入园如何报名？
答：1.市区户籍适龄儿童请务必记好下列时间和办理程序：
 (
5月10日10:00—5月17日17:00        
家长登录
指定网站登记
) (
6
月2日—6月3日
家长带孩子
到户籍所在服务区进行现场信息确认
)

要求今年在杭州市区幼儿园小班入园的市区户籍适龄儿童家长，于5月10日10:00—5月17日17:00，登录杭州教育网（唯一指定网站，网址：www.hzedu.gov.cn）进行网上登记，登记成功后，将获得登记码，登记码须妥善保存。6月2日—6月3日，完成网上登记的杭州市区户籍适龄儿童随同家长并带相关材料到户籍所在服务区幼儿园，凭登记码进行现场报名。
2. 非市区户籍适龄儿童请务必记好下列时间和报名要求
 (
6
月2日—6月3日
家长带孩子
到居住地附近服务区幼儿园进行现场报名
)

6月2日—6月3日，符合杭州市区幼儿园小班入园条件的非市区户籍适龄儿童随同家长并带相关材料到居住地附近服务区幼儿园进行现场报名。
1. 幼儿园小班入园现场报名需要带什么材料？
答：1.市区户籍儿童：家庭户口本、父母双方身份证。
2.根据国家、省市相关政策需在我市接受学前教育的儿童，除提供家庭户口本和父母双方身份证外，还需提供相应的证明材料。
3.符合条件的流动人口随迁子女：家庭户口本、父母双方身份证、适龄儿童本人的居住证。适龄儿童本人暂未持有居住证，预计2018年8月31日前能取得的，可暂不提供居住证，待取得居住证后，最迟于2018年8月31日前补交。

1. 如何获得《2018年杭州市区幼儿园小班新生户籍儿童网上登记操作指南》（以下简称《操作指南》）？ 
答：《操作指南》将制作成视频文件于5月9日14:00后发布到杭州教育网（唯一指定网站，网址：www.hzedu.gov.cn），家长可下载观看。
      
六、居住证在哪里申领？学龄前儿童申领居住证有何规定？
答：流动人口申领居住证应到居住地派出所申请办理，也可以登录《杭州市居住证服务平台》（网址http://zjjzzgl.zjsgat.gov.cn:9090/zahlw/index）进行预约申请。
根据《杭州市人民政府办公厅关于推行新型居住证制度的通知》（杭政办函〔2016〕137号）的规定，学龄前儿童以合法稳定住所条件申领居住证的，除满足居住登记并连续居住满半年且家庭在市区有合法稳定住所条件外，还须提交父母双方等法定监护人持有的《浙江省居住证》及其在市区连续缴纳社会保险满1年以上的证明。

    七、为什么市区户籍儿童招生要实行网上预登记？
答：是为了落实“最多跑一次”改革，方便家长，简化和减少报名纸质材料。以往报名需要的房产等信息可以通过数据交互取得，不需要再提供纸质证明。此举并未改变市区幼儿园招生政策和录取规则。

    八、家长可以不参加网上统一预登记吗?
答：我们要求各招生幼儿园统一在平台上采集户籍儿童信息，不能在平台之外自行操作。因此，所有报读市区幼儿园小班的户籍儿童都应该在市教育局的统一平台上进行预登记。预登记信息未对比成功的家长（有电话通知），应准备相关材料在现场确认时备用。

    九、已经预登记了，内容还可以调整吗？
答：在5月17日下午17:00系统关闭前，都可以自行登录并调整信息，结果以系统关闭时间的最终状态为准。   

    十、户籍家长带孩子现场确认时的建议？
答：现场确认时，家长需提供户籍儿童家庭户籍本、父母双方身份证。其中房户不一致的，另需提供居住证明或租赁协议；拆迁户另需提供拆迁协议及实际居住证明或租赁协议，以上材料均需原件。逾期未到现场确认的，视作自动放弃入园。

